
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0112

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2021

28/10/2021

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/10/2021
Dispensa de licitação
4/2021 - DL
4/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA IMPLANTAÇÃO E
LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS PARA GESTÃO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO/SC.

Participante: PRECISA GESTAO EM TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO - SISTEMA DE GESTÃO
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E
TREINAMENTO - SISTEMA DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

1,000 SERV 900,00 900,00

2 LICENÇA DE  USO DE SOFTWARE  DE  GESTÃO  DA ASSISTÊNCIA I -
LICENÇA DE  USO DE SOFTWARE  DE  GESTÃO  DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL POR PRAZO DE DETERMINADO

12,000 MES 900,00 10.800,00

Total do Participante: 11.700,00

Total Geral: 11.700,00

Manut. do Fundo M. de Assistência Social 11.001.08.244.0801.2028.3.3.90.00.00 R$ 17.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/10/2021Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


